

## Labiekārtota piekraste un veikti biotopu uzlabošanas pasākumi dabas liegumā “Plieņciema kāpa”, Engures pagastā

Oktobrī pabeigta projekta “Apsaimniekošanas pasākumu veikšana un infrastruktūras izveide dabas liegumā “Plieņciema kāpa”” realizācija. Projekta mērķis ir mazināt antropogēnās slodzes ietekmi, veicināt divu Eiropas Savienības nozīmes biotopu un divu īpaši aizsargājamo sugu dzīvotņu labvēlīga aizsardzības stāvokļa sasniegšanu īpaši aizsargājamā dabas teritorijā - dabas liegumā “Plieņciema kāpa” (Natura 2000 teritorijā).

Projekta ietvaros izveidotā infrastruktūra palīdzēs organizēt apmeklētāju plūsmu un mazinās negatīvo antropogēno ietekmi uz teritoriju. Izveidotas gājēju koka laipas, pludmales labiekārtojums ar soliņiem, rotaļu iekārtām un pārgērbšanās kabīnēm, uz Plieņciema Balto kāpu paveras brīnišķīgs skats un jaunās skatu platformas, apmeklētāju ērtībām pieejama stacionārā tualete, vairāk par Plieņciema vēsturi un dabas vērtībām var uzzināt jaunajos informācijas stendos. Tāpat arī projektā veikti biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi atbilstoši dabas aizsardzības plānam.



Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 389 328,35 EUR, no kurām Eiropas Savienības Kohēzijas fonda finansējums 85% jeb 330 929,10 EUR, valsts budžeta dotācija 14 599,81 EUR un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 43 799,44 EUR.

Pašvaldība vēlas pateikties Plieņciema iedzīvotājiem, zvejniekiem, tūrisma uzņēmējiem un īpašuma “Vabu laukums” kopīpašniekiem par sadarbību un savstarpēju sapratni, lai iepriekšminētie darbi varētu noritēt raiti. Aicinām gan iedzīvotājus, gan apmeklētājus saudzēt šo Latvijā lielāko atklāto kāpu. Apmeklējot dabas lieguma teritoriju, izmantot koka laipas, nemest kompostatkritumus Plieņupītes krastos vai citās tam neparedzētās vietās, pa koka laipām nepārvietoties ar mehānizētiem transporta līdzekļiem un ievērot citus noteikumus, lai saglabātu šīs unikālās dabas vērtības un tikko izveidotā infrastruktūra varētu kalpot pēc iespējas ilgāk.

NACIONĀLAIS  
ATTĪSTĪBAS  
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA  
Kohēzijas fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ